
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTVRA 
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA 

DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO 
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO 

DE rRTAS 

DOC. IDENTIOADE/ÕRG EMISSORAD 

SSF F.A 

[CPr  

t LIAÇA0 

DATA NASCNENTO 

TEIY rE EAPIAS nA0 20SE 

3 o nr < 5 Ni 
nr 

14A8 PERA1, ACC [CAI. 

tn 
RE',-,14TRO vAL1TA11E vmositirAçÂo 

0 C4 

2
1

5
4

2
4

1
1

2
9

 

11_ 

...OBSERVAÇÕES 

F--

cocai 

ASSINATURA DO °CATADOR 

r CATA EMISSÃO 

• 2. 2 

ASSINADO °IGUALMENTE 
OCPARTALIENTO ESTADUAL DF TRANS.° 

BAHIA 

DENATRAN CONTRAN 

A 

QR-CODE 

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória n° 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.bilassinador-digital. 

SERPRO / SENATRAN 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
MINISTERIO DA INFRAESTRUTVRA 
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO SENATRAN 

govbr 

1
8

5
7

7
6

7
2

9
5

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ministfitio DA INFRA,' srmeruiP. 

PAPIAMINTO NACIONAI DE TRANSITO 
41IrtIRA NACIONAL DF HAES!LITACÁ,,

NOA* 
UARLW MESSIAS TOM.A.i, 

r
.. REGISTRO 

OZSE RVAC 015 

DOC. IMENMMAX,WbG SMKSOK,W 

[12-Y93324'36 f.SP sA 

5JC.45i;. 9.5 —04 [-•
DATA NASCi,"101 

31/n/15M 

í
mtaçÂo 

AILTON CARLOS ANDRADE

MIOS 

ODILJA 'fORAZ os OLIVEIRA DO 
S SANIW• 

~TOO 
12/W:f201 :5---- 1 

".3.141 

A,W., ,RA 00 POI, Airx. 

AS,INAP.OPCATAAMENTE 
DEPARTAMENTO ESTADUAL OE TRANSITO 

BAHIA 

UMA m45,40 

024 SO4 984:3 9 
BA71LbitiE,1B3 

DENATRAN CONTRAN 

QR-CODE 

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória n° 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital. 

SERPRO /SENATRAN 



Segunda-feira 
13 de Março de 2023 
34 - Ano VIII - N° 1634 

Baianápolis 
oriHai 

MUNiCIPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 

CNPJ N° 13.654.413/0001-31 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. 
Contratada: TOMAZ E FARIAS LTDA. inscrita no CNPJ: 

33.242.915/0001-62. Modalidade: Dispensa de Licitação N° 038/2023. 

Processo Administrativo: 050/2023. Objeto/finalidade: AQUISIÇÃO DE 

FARDAMENTO COMPLETO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E 

CONTENÇÃO DE INDIVÍDUOS, PARA SEREM UTILIZADOS EM 

EVENTOS E EM RONDAS NA PROTEÇÃO E UNIFORMIZAÇÃO DA 

EQUIPE DA GUARDA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS - BA. Valor: RS 

17.455,00 (dezessete mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais). Período 

de vigência: até o dia 31/08/2023. Base Legal: Lei Federal n" 8.666/1993 e 

suas alterações. Ato Administrativo: Autorização e Ratificação do Processo 

de Dispensa de Licitação. 

Jandira Soares da Silva Xavier 

Prefeita Municipal 
28 de Fevereiro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS-BA 
CNPJ N° 13.654.413/0001-31 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 003/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS - Estado da Bahia. 
através do Pregoeiro Oficial, torna público o resultado da Licitação 
PREGÃO ELETRÔNICO ti* 003/2023. Empresa vencedora SOUZA 
COMES SERVIÇOS - LTDA, inscrita sob o CNPJ n° 12.333.224/0001-02, 
localizada na Avenida Claudino Barreto Rios, Centro. Wanderlev - Bahia, 
declarada vencedora no LOTE 01 pelo Valor de RS 2.732.51 ,00 (dois 
milhões e setecentos e trinta e dois mil e quinhentos e quinze reais) - Técio 
de Andrade Bezerra - Pregoeiro. 

Jandira Soares da Silva Xavier 
Prefeita Municipal 
07 de Fevereiro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS-BA 
CNPJ N° 13.654.413/0001-31 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 003/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS, Estado da Bahia. no 
uso de suas atribuições e, considerando o cumprimento da legislação vigente 
pertinente a compras e contratos públicos. RATIFICA E HOMOLOGAM 
os atos praticados através do Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio. 
referente ao Julgamento do Processo de I.icitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N" 003/2023, de 06 de Fevereiro de 2023. Jandira Soares da 
Silva Xavier - Prefeita Municipal - BAIANÓPOLIS - BA. 

Jandira Soares da Silva Xavier 
Prefeita Municipal 
07 de Fevereiro de 2023 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MEUYNJZDODGOMDQORTC5ME 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 


